1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS TÉCNICOS PARA MELHORAR O TRANSITO DA RUA PADRE JOSÉ COM A AVENIDA DR. JORGE TIBIRIÇA.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em vista o grande número de veículos que circulam diariamente pela Rua Padre José principalmente no cruzamento com a Avenida Dr. Jorge Tibiriçá nesta cidade, onde com freqüência ocorrem vários acidentes graves.
Tendo em vista ainda  que  o local acima citado  ao longo dos anos  é manchete de jornal devido  aos acidentes, pois  muitos motoristas  foram a óbito.
Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto CARLOS NELSON BUENO, para que junto ao Departamento de Trânsito procedam a estudos técnicos urgentes, visando melhorar o transito no local quer seja com a colocação de placas, redutores de velocidade, sinalização de solo, etc.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 29 de Janeiro de 2010.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 38141200- Fax: (019) 38141224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]